О признании утратившими силу некоторых решений Правительства Республики
Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 7 сентября 2023 года № 772.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Признать утратившими силу некоторые решения Правительства Республики
Казахстан согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Смаилов

Приложение
к постановлению Правительства

Республики Казахстан
от " " 2023 года №

Некоторые решения Правительства Республики Казахстан, утратившие силу

      1.  Правительства Республики Казахстан от 23 января 2008 года № Постановление
58 "Об утверждении Правил присуждения образовательного гранта".
      2.  Правительства Республики Казахстан от 28 мая 2008 года № 509 "Постановление
О внесении дополнения в постановление Правительства Республики Казахстан от 23
января 2008 года № 58".
      3.  Правительства Республики Казахстан от 19 февраля 2009 года № Постановление
194 "О внесении дополнений в постановление Правительства Республики Казахстан от
23 января 2008 года № 58".
      4.  Правительства Республики Казахстан от 23 апреля 2010 года № Постановление
343 "О внесении изменения в постановление Правительства Республики Казахстан от
23 января 2008 года № 58".
      5.  Правительства Республики Казахстан от 27 июля 2011 года № 865Постановление
"О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства Республики
Казахстан от 23 января 2008 года № 58 "Об утверждении Правил присуждения
образовательного гранта".
      6.  Правительства Республики Казахстан от 30 марта 2012 года № Постановление
390 "Об утверждении Правил направления специалиста на работу, возмещения
расходов, понесенных за счет бюджетных средств, предоставления права
самостоятельного трудоустройства, освобождения от обязанности или прекращения
обязанности по отработке гражданами Республики Казахстан, обучавшимися на основе
государственного образовательного заказа, и внесении изменений и дополнений в

постановление Правительства Республики Казахстан от 23 января 2008 года № 58 "Об
утверждении Правил присуждения образовательного гранта".
      7.  Правительства Республики Казахстан от 9 июля 2013 года № 698 Постановление
"О внесении изменения в постановление Правительства Республики Казахстан от 23
января 2008 года № 58 "Об утверждении Правил присуждения образовательного гранта
для оплаты высшего образования".
      8.  Правительства Республики Казахстан от 4 июля 2014 года № 769 Постановление
"О внесении изменений в некоторые решения Правительства Республики Казахстан".
      9.  Правительства Республики Казахстан от 28 сентября 2015 года № Постановление
798 "О внесении изменения в постановление Правительства Республики Казахстан от
23 января 2008 года № 58 "Об утверждении Правил присуждения образовательного
гранта для оплаты высшего образования".
      10.  Правительства Республики Казахстан от 14 июля 2016 года № Постановление
407 "О внесении изменений и дополнения в постановление Правительства Республики
Казахстан от 23 января 2008 года № 58 "Об утверждении Правил присуждения
образовательного гранта для оплаты высшего образования".
      11.  Правительства Республики Казахстан от 26 июля 2017 года № Постановление
446 "О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства Республики
Казахстан от 23 января 2008 года № 58 "Об утверждении Правил присуждения
образовательного гранта для оплаты высшего образования".
      12.  Правительства Республики Казахстан от 13 июня 2018 года № Постановление
345 "О внесении изменения в постановление Правительства Республики Казахстан от
23 января 2008 года № 58 "Об утверждении Правил присуждения образовательного
гранта для оплаты высшего образования".
      13.  Правительства Республики Казахстан от 7 февраля 2019 года № Постановление
39 "О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 23
января 2008 года № 58 "Об утверждении Правил присуждения образовательного гранта
для оплаты высшего образования".
      14.  Правительства Республики Казахстан от 4 июля 2019 года № 473Постановление
"О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 23
января 2008 года № 58 "Об утверждении Правил присуждения образовательного гранта
для оплаты высшего или послевузовского образования с присуждением степени "
бакалавр" или "магистр"".
      15.  Правительства Республики Казахстан от 15 августа 2019 года № Постановление
599 "О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от
23 января 2008 года № 58 "Об утверждении Правил присуждения образовательного
гранта для оплаты высшего или послевузовского образования с присуждением степени
"бакалавр" или "магистр".

      16.  Правительства Республики Казахстан от 8 июня 2020 года № 362Постановление
"О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 23
января 2008 года № 58 "Об утверждении Правил присуждения образовательного гранта
для оплаты высшего или послевузовского образования с присуждением степени "
бакалавр" или "магистр".
      17.  Правительства Республики Казахстан от 9 февраля 2021 года № Постановление
49 "О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства Республики
Казахстан от 23 января 2008 года № 58 "Об утверждении Правил присуждения
образовательного гранта для оплаты высшего или послевузовского образования с
присуждением степени "бакалавр" или "магистр".
      18.  постановления Правительства Республики Казахстан от 21 апреля 2021 Пункт 1
года № 256 "О внесении изменений и дополнений в некоторые решения Правительства
Республики Казахстан".
      19.  Правительства Республики Казахстан от 6 августа 2021 года № Постановление
539 "О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства Республики
Казахстан от 23 января 2008 года № 58 "Об утверждении Правил присуждения
образовательного гранта для оплаты высшего или послевузовского образования с
присуждением степени "бакалавр" или "магистр".
      20.  Правительства Республики Казахстан от 14 июля 2022 года № Постановление
476 "О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от
23 января 2008 года № 58 "Об утверждении Правил присуждения образовательного
гранта для оплаты высшего или послевузовского образования с присуждением степени
"бакалавр" или "магистр".
      21.  изменений и дополнений, которые вносятся в некоторые решения Пункт 7
Правительства Республики Казахстан, утвержденных постановлением Правительства
Республики Казахстан от 26 октября 2022 года № 850 "О внесении изменений и
дополнений в некоторые решения Правительства Республики Казахстан".
      22.  Правительства Республики Казахстан от 23 января 2023 года № Постановление
31 "О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 23
января 2008 года № 58 "Об утверждении Правил присуждения образовательного гранта
для оплаты высшего или послевузовского образования с присуждением степени "
бакалавр" или "магистр".
      23.  Правительства Республики Казахстан от 6 сентября 2022 года № Постановление
658 "Об утверждении Положения об апелляционной комиссии".
      ____________________

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан